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Проверка 
сложения

2 987
4 365
7 352

+

Проверк
а

4 365
2 987
7 352

+
7 352
2 987
4 365

-
7 352
4 365
2 987

-



Сложение можно проверить 
сложением. 

Нужно поменять слагаемые местами и 
снова их сложить. Если получится та 
же сумма, то действие выполнено 

верно..

Запомните 

Наприме
р:

4 785
1 517
6 302

+ 1 785
4 517
6 302

+



Сложение можно проверить 
вычитанием. 

Чтобы проверить сложение двух 
слагаемых, надо из суммы вычесть 
одно из слагаемых. Если получится 
другое слагаемое, то действие 

выполнено верно.

Запомните 

Наприме
р:
4 785
1 517
6 302

+ 6 302
1 517
4 785

-
4 785
1 517
6 302

+ 6 302
4 785
1 517

-ил
и



8 603
4 725
3 878

-

Проверк
а

3 878
4 725
8 603

+

Проверка 
вычитания



Чтобы проверить вычитание, надо к 
разности прибавить вычитаемое. 
Если получиться уменьшаемое, то 

вычитание выполнено верно..

Запомните 

Наприме
р:

6 900
1 184
5 716

- 5 716
1 184
6 900

+
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